SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0762/2018

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

035840/2017-91  do   NÚCLEO   DE   DESENVOLVIMENTO   AMAZÔNICO   EM
ENGENHARIA   (NDAE)  do  CAMPUS  UNIVERSITÁRIO  DE TUCURUÍ   desta
Universidade,

R E S O L V E :

Designar o servidor  RAFAEL SUZUKI BAYMA, ocupante do cargo
efetivo   de   Professor   do   Magistério   Superior   do   quadro   de   pessoal   desta
Universidade   e   ViceCoordenador   do   Programa   de   PósGraduação   em
Engenharia de Barragem e Gestão Ambiental do Núcleo de Desenvolvimento
Amazônico   em   Engenharia   (NDAE)   do   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE
TUCURUÍ para responder pela Função Gratificada de Coordenador, código FCC

– nível único, daquele Programa de PósGraduação, no período de 09 de janeiro a

07 de julho de 2018, em substituição à titular da referida Função, a Professora do
Magistério Superior FERNANDA PEREIRA GOUVEIA, por motivo de licença à
maternidade e respectiva prorrogação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 15 de fevereiro
de 2018.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria